ПРОТОКОЛ № 10

заседания Совета профилактики  Вурманкасинского сельского поселения.

21 ноября 2019 года                                                                        д.Вурманкасы

Присутствовало:        8 членов Совета профилактики, Квасов П.Г..- участковый уполномоченный МО МВД России «Вурнарский

Приглашенные:  культработники, Ф.И.О., Ф.И.О.

Председательствовал: глава поселения   Павлов В.Г.

Секретарь:     Кожанова Л.М.

                                                     ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1.  Рассмотрение представлений об устранении причин и условий,          способствовавших совершению административного правонарушения от 07.11.2019г.

  2.  Рассмотрение постановления № 18-К-2019 от 01.11.2019( ст.5. 35 ч.1 КоАП

РФ )
  3.  О мерах по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4.  О снятии с учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении.
5. О состоянии  преступности на территории Вурманкасинского сельского поселения за 10 месяцев 2019 года.
      1.   Рассмотрение представлений об устранении причин и условий,                способствовавших совершению административного правонарушения от 31.05.2019г.
_____________________________________________________________________________
                                                                      (В.Г.Павлов)

            В период с 22 по 24 октября  2019г. 14 час.15 мин у себя дома гражданка Ф.И.О., являясь матерью троих малолетних детей ненадлежащим образом исполняла свои прямые родительские обязанности, указанные в ст.63 СК РФ, а именно: в указанный период времени употребляла спиртные напитки,  не обеспечивала горячим питанием, дома стоял специфический запах,

            Ф.И.О.. не явилась на заседание Совета профилактики. Павлов В.Г.- председатель совета профилактики предложил пригласить Ф.И.О.. на следующее заседание совета профилактики администрации Вурманкасинского сельского поселения.

1.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению

1.2.  Копию протокола направить в КДН администрации Вурнарского района.
1.3. Заседании комиссии решило: Повторно предупредить об ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих родительских обязанностей  по отношению к несовершеннолетним детям.
1.4.  Пригласить Ф.И.О.. на следующее заседание совета профилактики.
2.   Рассмотрение постановления № 18-К-2019 от 01.11.2019( ст.5. 35 ч.1 КоАП РФ )

_____________________________________________________________________________
                                                                     (В.Г.Павлов)

2.1.  Информацию докладчиков  принять к сведению.
2.2. Копию протокола направить в КДН администрации Вурнарского района.
2.3. Предупредить Ф.И.О. об ответственности за ненадлежащее исполнение родительских обязанностей, рекомендовать усилить контроль за детьми.
2.4 Проводить профилактические беседы воспитательного характера.
3.  О мерах по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно-коммуникационной сети «Интернет».
_____________________________________________________________________________
                                       ( Квасов П.Г.-УУП МО МВД России « Вурнарский» )
3.1 Информацию докладчиков  принять к сведению.
3.2. Заседании комиссии решило: Рекомендовать руководителям учреждения образования, здравоохранения, ИП, жителям Вурманкасинского сельского поселения вести беседы по предупреждению и выявлению хищений денежных средств с использованием банковских карт, средств мобильной связи и информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3.3. Разместить памятку МВД России  о профилактике бесконтактных хищений и членам совета профилактики организовать распространение среди населения.
 4.  О снятии с учета несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном положении.
_____________________________________________________________________________
                                                                     (В.Г.Павлов)

          4.1 Ф.И.О. Замечаний нет. Жилищно-бытовые условия – удовлетворительные.

          Решили: Снять семью с учета по исправлению.

5. О состоянии  преступности на территории Вурманкасинского сельского поселения за 10 месяцев 2019 года.

_________________________________________________________________________

                                ( Квасов П.Г.-УУП МО МВД России « Вурнарский» )
5.1 Информацию докладчика принять к сведению.

5.2 Рекомендовать членам совета профилактики:
Провести профилактическую беседу с гражданами о недопустимости совершения правонарушений и преступлений, в целях повышения уровня правового воспитания за свои действия и бездействия, а именно уделив особое внимание лицам злоупотребляющих спиртными напитками.

Председатель Совета профилактики:                                 В.Г.Павлов

            Секретарь:                                                                  Л.М.Кожанова